me uidit in complexo meos corruit per gau-
dio laetans. atque apprehensum me manu in-
ducebat ad petrum. Quem cum in enim ostendere
disset. hic est inquit petrus quem est maximus esse in
dei sapientia dicebas. cuius de te rursus non cessat
ne locutus sum. Ingressus est tandem ei bene
cognitus. Omnia enim que in te sunt bona uerissima
me copit. et religiosum propositum tuum diligen-
ter agnouit. ex quo et humo desidio quid a-
gitur intendito. Vnde magnus ei hodie mihi
in meis te manibus offero. Similique obla-
to me ait. Hic est clemens petrus. Ut benignus
nisi petrus audito nomine. accurreret primum
ihesit osculis meis. et post hunc cum sede me se-
cessit. ait. Bene fecisti. predicatorum uitatis hos
predicando Barnabam. nichil uertitur per
pli ilamentis furore. Beatus eris. Sic enim
tu legatum uitatis omnium honore dignus dux-
isti ut te quod pergnante et hospitio uitatis
ipsa suscipiet et cuiusque urbis ascendet. et
tunc est erit gaudium magnum quod exigua ne
impiens gratiam etenim bonorum heres scri-
bens. Hunc ergo ne labores exponem in animu-
tu. Cuncta enim de te ac de moribus tuis Bar-
nabas fidei simone predocuit. cotidie pene
et desinenter memoria bonorum tuorum repe-
dens. Ut ut est bene tandem unanimiter a
mico quod irre est diffiniri. si nichil est quod te im-
pediat. iter age nobiscum. et audi simonem
uitatis. quem habentur sum pro loca singula usque
quod ad ipsam nobis promendunt sit urbe Roma.
Sicut et tu si quid desideras dicito. Cuius
ei exposuisse quod ab inicio propositi gesserit et
quomodo perianes effusus sum questio[n]es. et illa omnia
quod est domine iacobus ipse ipsius indicauit ut
ne eadem repetatur. libenter permisi cu[m] ipso mei
ter acturus. Hoc est enim aio quod cupidissime ex
perebam. Verum tamquam prius in capitulo ratione

uitatis exponi. ut scilicet si mortalis an in
mortalis est anima. et si immortalis utrum per hys quod
hic agit ducatur ad iudicium suum. et que sit ini-
ticia que deo placeat scire desido. Tum pro
a si factus est mundus. vel quare factus est. aut si
solueretur est. aut in melius renouetur. aut si omni-
no post hoc non erit mundus. et ne per singula propria-
tate. hec atque horum similia ut se habent. discere
me uelle respondi. Ad hunc petrum. Breuitate modicam
et clemens rerum scientiam tradam. et auscultata iam nec
voluntas et filium dei latuit homines multis
ex causis. primo quidem per institutum malorum per
sodalitatem pessimum. per asuetudinem nequam per
colloquios non bonis. per plurius pessimis. minime rectis
per hys modicam omnibus. primo error inde conceptus
tunc infidelitas et malitia. auaricia quodque et ua-
na iactantia. aliaque hys similia mala uelut
fium quidam in multis iniuriam mundi huiusmodi
mum replenit. et habentibus in sensu intuendi
conditorum suum aspectum liberum non dedit. neque quod
ei esset placita peruidendi. Quod ergo hys qui sunt
intus coenunt. non ut exenti misericordia
clamore plato auxiliu innocet et quod solu-
dom summo repleta non claudit. et accedes ap-
petitiam a domino quo possit quodque qui in sensu
habet excludi. lumen vero solis que ex sensu responde-
det inducit. Hunc ergo qui ad auxiliu domini cali-
gine ignorat et inchoate summo replete per
quirit. Illum est dicimus qui appellatur verus per
prophetam qui solus illuminare alias hominum potest ita
oculis suis in salutis euidenti inspiciat.
Alius enim impossibile est de rebus divinis etenim quod
cognoscere non quod absisto vero prophetam didicit
qua si sic ipse paulo anno membra abas. fides re-
cans auctoritate sua per ingenium magis defendere
tum pondantur. Vnde eteadem causa non inusta
non iniusta putatur. et quod in ueritate putatur
aliius assertione fallitur uidetur. Ita de cau-

4

la religiosis ac pietatis fides uerū pphē p
sentia postularunt ut ip̄e nob̄ dicet de singulis p̄t se ipsā uitatis h̄c.
et docet quoniam oporteat de singulis credi. nō
an omnia fidem pphē omni eū examinare
optet pbari. Quem cū cognouis uerū ec
ppham de reliq̄ cūcta ei credas optet. nō ul
tia ei discutere. eū p̄ singula q̄ docuit. s; habe
firma et sc̄a que dicit queq; q̄muis fide sus
cipi uideantur. an h̄ta tam pbatē credun
t. Cū eū semel exūcio pphē uitatis ex
minata cōstituit reliq̄ ea demū fide audi
enda s; et tenendi. qua eū doctorē uitatis
ēc̄ istit. Et sic certū ē cūcta scdm uitati
s reglām teni oportē q̄ ad dīnā sc̄iam
spectat. ita indubitatū a nullo alio n̄ ab
ip̄o solo scripsi posse qd̄ verū ē. Et h̄is dictis
tam m̄ apte et tam dilucide. q̄s iste ēt p
phā et quoniam uenire exposuit. ut ego m̄
an oculos habē. et manū tractare uidever
pbatēs. q̄s de pphica uitate p̄tulat. inge
tiq; stupore deficim̄ quoniam ea q̄ os q̄rūt
an oculos polita ulls uidet. Vñ et uibente
ip̄o ea q̄ ue ad me locut̄ ē m̄ordine redi
ḡes. libru de uero pphā sc̄p̄t̄ eūq; de cesa
rea ad te ip̄o uibente t̄slmisi. Dicebat e
n̄ mandatū se accepisse abste ut p̄ singu
los annos si q̄ ēent a se dicta gestaq; ad te
descepta t̄slmutter. Intea m̄ inicio sm̄ois
sui quē p̄mo die h̄uit ad me de uero pphā
et de alijs plimis cū me instruxiss; plenus
sime addidit et hec. vide m̄qt de reliq̄ et ut
estō t̄tacib; meis. q̄s si q̄n necessitas attu
lit habebō cū h̄is qui cōtradicūt adūsus
q̄s disputans et si forte inferior uis fuero
n̄ uerebor ne forte tu de h̄is q̄t a me s;
tradita idubut uenias. quia et ego uisus
fuero supari. n̄ tam idēco ea q̄ nobis uerū

ppha tradidit infirma uidebūt. Spero
tam qd̄ nec indisputatoib; supemur. si ta
m̄ ratiōnabiles sint auditores et amici
uitatis. q̄ disceat valeant uim spēm q; u
doz et agnosce qui smo ex arte sophistica
ueiat. nō uitate ritus s; ymaginē uitatis
et qui sit qui vere simpli et sine fuso plat.
oēm uim nō in specie et ornatu s; multate
et rōne possideat. Ad hec ego om̄pti deo grās
ago. quia ut optam et desideriū instruct̄ su
veritatem de me int̄m ēc̄ debes secut̄ qd̄ de
h̄is que didici abste m̄ dubiu uenire nō
possim. ut si tu ip̄e uelis aliquā fide meam
a uero pphā t̄sferre omnino n̄ possis. ita
pleno spū hauli que tradidisti. Et ne pu
tes magnū et me aliqd polliceri qd̄ ab h̄e
fide negem me t̄sferri. certū ē apud
me quia quicūq; homū h̄ac de uero pphā
aceperit rōnem. dubitare ultra de uitate
nullaten potit. et id ſide de hoc diuino
dogmate celit diffinito in q̄ oīs ars ma
licie supatur. Adūsus ppham eternū. neq;
argum̄ta neq; ars illa stare sufficit. ne
q; sophismatū ſylogismorū q; uisitie. s; oīs
qui audierit de uero pphā. necesse ē ut
statū desiderium capiat ip̄t uitatis. n̄ ultra
sub occasione ueri querendi diuinos pacie
tur errores. Ut qd̄ mi dñe petre nolo s; iſ
ultra ſollicitus tamq; de eo qui uesciat
qd̄ accepit. et q̄ntū ſūmissū ſit munis.
Cert̄ esto qd̄ ſcienti et intelligenti grām
stultiū n̄ facile possū decipi. p̄ eo qd̄ que
dū desiderabam. cito uideor adept̄. Pot̄ enī
fi ut ali⁹ desiderans cito adipiscat̄. ali⁹ tar
de ad desiderata pueniat. Et petr⁹ h̄is a me
auditis. grās m̄qt ago do meo. et p̄ ſalu
te mea ul̄ tua et pro requie mea. uilde
enī delector quia idellexisse te uideo q̄ntē

sit iuris pphie magnitudo & quia ut ait
nisi ego ipse cupiam quod absit poto te cnsulte
iuncta fide. Ut ex hoc iam incipit esse nobiscum
et ultima die inter esto disputatioibz nris. erit
enim in certam cum hymno mago. Cumque hec
dixisset. secessit ut cibum caperet cum suis. me atque
seorsum uesci uulserit. et post cibum cum laude dixisset
secundum doctorem & gratias egisset. et huius ipsius facta in redi-
dit rationem & addidit dices. Dicit enim dominus ex eius
viri nobiscum in omnibus ut precepto baptismate
possis adeandem nobiscum conuenire misericordiam. Et
his dicitur. quod scilicet me uulserit. Jam sponsum natum
corpis. et ratio tempis invenit. Postera
v die matutinum ad nos regreditur zacheus.
Et cum salutassit. ait ad petrum. Differt hymno
certam diem. In xii. menses presentis quod est post
vij dies. tunc magis uacuum sed disceptandi
tempus affirmat. Sed et in uidetur cooperendi
ratio eius. et nobis esse necessaria. ut plures
conueniant qui disputacionis ure. ut auditio
res vel uidentes fiant. Veritatem si probabile
est uidetur. inter moras ea quae in contuertenda ne
mire posse optimam. ut nosm; ipsos prius
discutiamus ut unquamque nra cum que proponem
da sint. et que respondendi cognovimus ap-
sem. ipsum percedet. si recte se habent. aut si
memor poterit aduersari quod obiciat. aut quod
objeto frustretur. Si uero ex omni latere quod a no-
bis dicenda est clariuit esse minuta. ita deinde
affident quodlibet questionis iniat exordium. Ut quod
in ea hec est finia. quod an oia requiri opteat
quid sit omnium primus quod uero immaculatum
quod in eam esse omnium quod secundum docend est. deinde
cuncta quod sunt si facta sunt. et a quo uero pphie que uero
pphet que. utrum ab uno. an eduobz. an empli-
tis acceperit subiectum. et utrum ex illis substanti-
bus. an ex aliis. supra sunt. et adornata
in si aliquod uirtus est in altissimum aut in infimis

si est quid nichil oibi. aut cunctis ieiunis. si sunt a
qui mox. Et aut si nulli. si hec quae in
dente erant semper et erunt. si existenterunt nullo
opante. et nullo soluente dilabentur. Si inquit
ex his inveni accepit disputatio puto quod
ea quae queruntur diligenter examinat disculsa
facile clarescant. Cum autem hanc daruerit eorum
quae secutur in promptu reparet agitato.
Ego quod senserum protuli quod est inindeat. in
dicare non pigeat. Ad hunc petrus. Dic inquit
intim hymno faciat ut liber. certus quod
divina prudencia largiente semper inueniet
nos patios. Et zacheus quidem que audi-
erat egreditus est hymno ministrare petrus vero
respicies ad nos. et intelliges orationem certam me
esse per dilationem certam habere. Qui credit
summi dei prudencia dispensari mundum. non
eo amice demens de singulis que quoniam accidet
aspirat debet acceperit. certus quod iusta sit et ea
quae superflua inuidentur aut contraria in unoq; q
negocio. oportuno exitu competenti quod dis-
pensat. per pie tam erga eos quae se famili-
ari colunt. Et idem qui de his ut dixi cer-
tus est si quid conueniat et rite summa monuit
et eo merore de animis expelle. melior
summa manifestat quod dispensat bene dei et quod
eternum putatur utratque in melius. Propter quod o
demens et nec non te ostendet magis hymnois us
ita dilatatur. Credo enim quod per diuinam prudenciam ges-
tum sit ad utilitatem tuae. ut possim et rati-
one fidei ure in hac vix dierum competenti ratione
non absque aliquod strepitum per ordinem sequitur
exponit secundum tradicionem ueri pphie. quod sol
sit quod feci sunt. ut feci sunt. et que sunt. ut fi-
ant. quod erunt. ut erunt. quod tam manifeste quod
de deo non tam manifeste sunt in tam ut cum
legitur intelligi sine expositore non possit pro-
prium quod coadoleuit homines sic super dixerit.